DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO i SÉRIE 3 ANO XI N°017 1 FORTALEZA, 23 DE JANEIRO DE 2019

o. A Cotnissao de Licitação comunica aos interessados que
icorrância N'. 2201 .01/20191CP, cujo objeto é a execução
itínga/CE. O edítai completo estará à disposiçao dos interes
um à Av. Cal.Vírgilio Tavora 1710- Bairro Antonio Migi
i-Ce, em 23 de janeiro de 2039- Maria Leonez Minada

i * *5*
ERREIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - P14 CÃO 1
ice o Pregão Presencial N° O4PPOI /2019 referente à Agi
- Pública de Ensino do Município de Pires Ferreira-CE,
usa Soares Passos, SINO, às OSh3Omiu. Para aqui içeO de

- i dias de expediente normal a partir da data da publicação dei
o Endereço Eletrônico./moicipjte.ce,ov.b/jjci coes, Pires Ferreira-CE, 22 de Janeiro de 2019. Sâmia Leda Tavares ThnbÓ - Pregoeira.

*
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 00212019/D IV-PP
- A Pregoeira deste Município torna publico que no dia 05 de Fevereiro de 2019 às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 11'
002120191D1V-PP, cujo Objeto é a Aquisição de água mineral natural para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Carirá-
CL. O Edital estará dssponlvel nos dias úteis após esta Publicação no horário do atendimento ao pub 1 -o de 08k às 12h e pelos Sites: hgpiúhunmciio.tee.
ee.eov.brfhcitacoes/ehpSwww,ea!jrece.v.b. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereçoã Praça Elisio Aguiar, SINO, Centro. Cariré-
Cli, 22 de Janeiro de 2019. Antonio Regilene Agniar de Carvalho - Pregoeira.

5*5 *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preços N °  2019.01.04.001. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Massape, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapé/CE, torna público que fica Adiada a licitação na modalidade
Fumada de Preços N°2019.01.04.001, cujo objeto é a execução dos Serviços de Construçao de Quadra Coberta cora vestiário: Localidade de Pana Branco
conforme convênio ti' 11222/2014 coei oFNDF junto à Secretaria de Educação do Muhicipio da M ssap ICE confonue prq;eto(s), que ta ser realizada no
dia 24 do janeiro de 2019 às 33-301,s. A nova data do processo licitatório em questão será no dia 31 dejan iro de 2019 (31/01/2019) às 16'30hs. Massape/
CL 22 de janeiro de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

** 5 * *5*
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MFRUOCA - AVISO DE f,1CITAÇÃO - A Comissão Permanente de Licitação, localizado
na Rua São José, n°51 Centro, Memoca-Ce, toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°2301.01/2019, cujo objeto é a PRESTAÇÃO D
SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL  EM RECURSOS HUMANOS JUNTO ACAMARA MUNICIPAL DE MERUOCA, que realizar-se-á

Do dia 11.02.2019, às 09:00 horas. Referido edital poderá sei ,  adquiridonoendereço acima Do horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e
no sítio http://www.tcni ,ee.gov.br/lícítacoes . Meruoca-Ce 23 de janeiro de 2019. Elizangela Sousa de Maria Pedro - FeL,

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO (SRi') £4' 009/2019
AMA (88 152936) - Central de Licitações. Data de Abertura: 05 de Fevereiro de 2019, às 10h. OBJETO: Registro de Preço para Futura c

' Eventuais Aquisições de tutores de madeira Massarenduba para escoramento de plantas, por oçasiao dos serviços de arborização do Munieipso de Sobral
CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Si e:www sobraLceqov.br (A ESSF SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Variara dc Medeiros 11°
1.250. 4' Andar. Fones: (88) 3677-1)57 e 1254. Sobra) CE, 22 de Janeiro de 2019. O Pregoeiro - Rodolpho Araujo de Morais.

ESTADO DO CEARÁ - PRErEITuItA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2019.01.17.001/PP. A
Prefeitura Municipal de Baturité toma público que fará realizar licitação na modalidade Preg'ao Presencial '2019.01.1 7.001/PP. Objeto: Contratação de

d!!Qili) Empresa especializada em Serviços Funerárias, destinados a supriras demandas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município
deBatarite/CE. Data: 05/02/2019 às 10h00 na Sala de Licitações, sita a Travessa 14 de Abril, /o Centro, ]3alurit6—Cla. 1 -lisadora Maria paixão Silva—

Pregoeira.

a * 55* 5*5
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE BATURITÉ Aviso Dia LICITAÇÃO. M intafidart ' Pregão Piesenc'aI 14 1  PP-00l/20l9 -
CME OBJETO Aquisição de Combustíveis destinados ao atendimento da Câmara Municipal de Baturité referente ao Exercício de 2019, conforme
especifcaçoes e quantidades discriminadas no Termo de Referência Anexo 1), deste Edital. fltQ Menor Preço por Lote. A Comis, ao de Licitaçao
comunica aos interessados que no dia 05 de fevereiro de 2019 às 10:30 horas, no paço da Câmara Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta
de preços e habilitação Maiores informações através dos fones (85) 3347-0193 19 9908-0851, das 0800 às 13.00 horas. A Cotei ssao.

* * *5
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeiruta Municipal de Jaguariban-CE, por intermédio do Pregoeiro
toma público que às 12:00 horas do dia 04 do fevereiro de 2019, será realizado li itação ria modalidade Pregão Presencial N° 2019012101-SRP, tipo menor
preço, para Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Urnas e Contratay ode Serviços Funerários para e Programa de Beneficios Eventuais
da Secretaria de Assistência Social do Município de JaguaribaralCE. O Edital eseug anexos Qvemouram-se a disposição dos interessados no endereço acima
no horário de 07:30!: às 13:3Db. Jaguaribara-CE. 22 dejaneiro de 2019. Nilcibergi e Saldanlia Bezerra -Pregoeiro.

5* *5* * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Saguaiíba e-CE, por intermédio do Pregoeiro,
toma publico que às 08:00 horas do dia 04 de fevereiro de 2019 será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N°201901 1601-SE? tipo menor
preço, para Registro de Preços para Futuro e Eventual Aquisição de Oxigênio Medicinal para Suprir as Necessidades da Atenção Básica e do Hospital Santa
Rosa de Lima do Município de Jaguaribnra-CE. O Edital e seus aueos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30b
às 13:30h. Jaguaribara-CE, 22 de janeiro de 2019 N'leibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

*5*5 *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação- Edital de Pregão Presencial N' 02/19/PP-DS. O Pregoeiro da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 04 de Fevereiro de 2019 às 15:00 horas na sala da Comissão
de Licitação, na Rua Fmankiin Jose Vieira n° 02 receberá propostas e habilitação: contratação de empresa para criação e veiculaçeo de spots em rádio além
de divulgação de matérias de interesse da Administração Municipal de Ipaporanga. Modalidade. Pregão Presencial N° 02/19/PP-DS lpaporanga, 22 de
Janeiro de 2019. Estefonio Lopes Neto - Pregoeiro.

* 	* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2019.01.22.1 A Pregoeira Oficial do Município de Farias
BritrilCE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pr gao Pres neial. Objeto: aquisição de gêneros alimenticios para compor
cestas básicas destinadas a doações às famílias em situação de risco e vulnerabilidade social do Munilpio de Farias Brito/CE, por intermédio da Secretaria
de Assistencia Social. Data e Horário da Abertura: 05 de Fevereiro de 2019, às 13:00 horas, 1nformaçcs (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 22 de Janeiro
de 2019. Luclessiaa Calirto da Silva Alvos - Pregoeira Oficial.

5* *5* *5*
SERROTE GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 5 A - Toma público que reipnneo à Supel intendência Estadual do Meio Ambiente SEMACE, a
Licença Prévia para a Linha de Tran missao de Energia Elétrica denominada LT 230kV SE Scn -n e - SE PECÉM Ii, com aproximadamente 71 km de extensão,
em circuito vertical simples partindo da Subcstaço Elevadora SE Serrote, no municpio de Trairi, passando pelos mun'cipios de Paraipaba e Paracum, até
a Subestação SE PECFM II no mumcipio de São Gonçalo do Arnarante, no estado do Ceará, Foi detennii ado o cumprimento das exigências contidas nas
Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitiaga Aviso de Liei
de fevereiro de 2019, às 09:00h estará abrindo licitação na modalidadc
manutenção do sistema viário de acordo com a demandado Município d
após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00 h, no endereço da Pr
no site: http://nrnnicipios  tce.ce.gov .brflieztacoes (Portal TCfl-Ck) Itaii
da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE P1141
04PP0112019 - A Secretaria Municipal de Educação da PMPF toma
alimentícios destinados a compor a merenda escolar dos alunos da
04 de Fevereiro de 2019, na Sede da PMPP, localizada na Rua Maria
interessados deverão dirigir-se a Sede da PMPF, no período de 08k às 12